
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.643 43Segunda-feira, 19 DE JULHO DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/638613;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o municipio deMarituba no período de 08 à 20/07/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

Maria da Silva Sousa 57226370 /1
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1

Raul Braga da Costa 57217498 /2
Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1
Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Sandro Félix Brasil 57205274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1968/2021-DAF/cgp, de 22/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/638610;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o municipio deMarituba no período de 08 à 20/07/2021, fi m de re-
alizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1969/2021-DAF/cgp, de 23/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/638334;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o municipio de Tucurí no período de 08 à 20/07/2021, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município
em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

Thiago da Silva Reis 57213322 /3
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

Sirley da Silva Julio 57214394 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1970/2021-DAF/cgp, de 23/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/638670;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 14/07 à 03/08/2021, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1971/2021-DAF/cgp, de 23/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/638631;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o municipio de Salinóplois no período de 14/07 à 03/08/2021, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1

Willy de Souza Pena 57198712 /1
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1972/2021-DAF/cgp, de 23/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/638618;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o municipio de Marituba no período de 08 à 20/07/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA

nome matricula
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994 /2
Frederico Costa Lins 57176371 /2

Charles Santos e Cunha 54191524 /2
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Charles Yuri Souza de Castro 57232049 /1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1973/2021-DAF/cgp, de 23/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/638651;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 14/07 à 03/08/2021,a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 202

nome matricula
Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1

Allan Soares Monteiro 57200349 /1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2

Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Walmero Jesus Costa 57226865 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1975/2021-DAF/cgp, de 23/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/650197;


